



اگر بتوانیم شکم گرسنه را سیر کنیم معجزه کرده ایم

صفحه ۲



ادامه واکنش‌ها به ماجرای «لامینور» داریوش مهرجویی

صفحه ۹

فاینشال تایمز مدعی شد

میانجی‌گری قطر بین تهران و واشنگتن در مذاکرات وین

صفحه ۳

از اختصاص ۱۸ میلیارد دلار به طرح‌های جدید پالایشی

تا منع قانونی دولت برای پالایشگاه‌سازی

احداث پتروپالایشگاه شهید سلیمانی در انتظار ورود بخش خصوصی

صفحه ۱۰

رئییسی در اجلاس هیه رسمی خبرگان رهبری اعلام کرد

تنظیم بودجه ۱۴۰۱ بدون کسری و با رشد اقتصادی ۸ درصدی

صفحه ۲

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

تورم بزرگ‌ترین تهدید اقتصاد ایران است

صفحه ۵

موسسه مطالعات جنگ آمریکا گزارش داد

مسکو در تدارک حمله به قلب کی‌یف

صفحه ۱۱



مشکلات اینترنت، بیماران را در داروخانه‌ها و مراکز درمانی سرگردان کرده است

درماندگی درمان با کندی اینترنت!

صفحه ۴

مدیرعامل فملی خبر داد

ملی مس ۸ درصد از هدف‌گذاری فروش ۱۴۰۰ جلوتر است

و ۲۱۲ میلیارد ریال به عنوان میزان فروش شرکت در ۱۱ ماهه نخست سال جاری بوده است.

شرکت ملی مس چه چشم‌انداز و برنامه توسعه‌ای برای خود ترسیم کرده است؟

باتوجه به افزایش ذخایر کشف شده در این شرکت احداث کارخانه تغلیظ فازهای بعدی در مس سرچشمه، مس سونگون و مس میدوک در حال برنامه‌ریزی است. براین اساس سرمایه‌گذاری کل پروژه‌های توسعه فاز ۱ و ۲ برابر با ۳۵۰۰ میلیون یورو و ۴۵۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود که در دو فاز جداگانه انجام می‌شود.

در مرحله اول چشم‌انداز تدوین شده در طرح جامع توسعه شرکت ملی مس صنایع مس ایران در فاز یک و تا سال ۱۴۰۵ دستیابی به ۱۹۰۰ هزار تن کنسانتره مس، ۴۸۰ هزار تن مس محتوای معدنی و ۴۶۰ هزار تن کاتد مسی برنامه‌ریزی شده است.

دوم تکمیل فاز یک با اجرای سایر پروژه‌های تعریف شده برای دستیابی کامل به ظرفیت‌های اجرا شده و دستیابی به تولید ۲۶۰۰ هزار تن کنسانتره مس، ۶۶۰ هزار تن مس محتوای معدنی و ۵۵۰ هزار تن کاتد مس تا پایان سال ۱۴۰۹ است که مجموع سرمایه‌گذاری این فاز بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان (از سال‌های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۹) خواهد بود.

سوم شروع فاز دوم توسعه شرکت از سال ۱۴۱۰ با سرمایه بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی می‌شود که مطالعات امکان‌سنجی فنی و اقتصادی این فاز در حال انجام است.

برنامه‌های شرکت ملی صنایع مس ایران برای سال ۱۴۰۱ چیست؟

سیاست‌های کلی شرکت در راستای صیانت از معادن موجود و حفظ محیط زیست و کشف ذخایر معدنی جدید است. تحقق برنامه تولید و دستیابی به تولید ۱۲۵۰۰۰۰ تن کنسانتره مس و ۳۰۰۰۰۰ تن کاتد مسی و بهبود پارامترهای کیفی تولید، فروش محصولات و کسب درآمد بیش از ۷۵ هزار میلیارد تومان در سال، کاهش هزینه‌های جاری و ایجاد سودآوری پایدار در شرکت، بهینه‌سازی مصرف انرژی، ادامه برادقت اجرای طرح‌های توسعه در دست اجرا و اتمام و بهره‌برداری از پروژه‌های تغلیظ در آلو و دره‌زار و فلوتاسیون سرباره سرچشمه و افزایش ظرفیت ۳۲۰ هزار تنی کنسانتره تولیدی جزو برنامه‌های شرکت برای سال آینده است.

برنامه‌های فملی در بازار سرمایه چگونه است و این شرکت چه برنامه‌هایی در بازار سرمایه دارد؟

پس از افزایش ۱۰۰ درصدی سرمایه شرکت که در ۳۰ آذر ۱۴۰۰ در مجمع فوق‌العاده تصمصیم‌گیری شده، قیمت هر سهم هم اکنون افزایش ۱۷ درصدی نسبت به قبل از افزایش سرمایه، یافته است. همانگونه که می‌دانید سهام و بورس متأثر از شاخص‌های مختلفی اعم از تولید، درآمدزایی شرکت، مسائل اجتماعی، سیاسی و اقتصادی و تورمی است. در بورس‌های بزرگ دنیا عملکرد شرکت‌ها اعم از تولید، کشف ذخایر جدید و درآمدزایی وزن بالاتری نسبت به سایر شاخص‌ها دارند که امید است این تفکر در بورس کشور ما نیز جاری شود و تاثیرات دیگر شاخص‌های فرعی سهم را دچار مشکل نکند. البته باید یادآور شد که با توجه به عملکرد بی‌نظیر شرکت در بخش تولید و فروش، می‌توان آینده درخشانی را برای سهام شرکت ملی صنایع مس ایران متصور بود. توسعه‌های جاری و چهار پروژه در آستانه



شرکت ملی صنایع مس ایران در سال جاری قادر شده در زمینه تولید و فروش محصولات، بیش از

برنامه ترسیمی خود پیش رود. مجموعه ارزش فروش محصولات مختلف شرکت در ۱۱ ماهه نخست سال

جاری افزون بر ۷۱ هزار و ۳۲۱ میلیارد تومان بوده که ۱۰۶ درصد بالاتر از مدت مشابه سال گذشته و ۸

درصد بالاتر از برنامه جدید سال ۱۴۰۰ است. دنیای اقتصاد درباره عملکرد این شرکت در سال جاری با

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران به گفت‌وگو نشست است. در این گفت‌وگو اردشیر سعدهمحمدی

ضمن ارائه آمار تولید و فروش ملی مس در سال جاری به برنامه‌های توسعه‌ای شرکت نیز پرداخت. در

ادامه این گفت‌وگو را می‌خوانید.

عملکرد شرکت ملی صنایع مس ایران در ۱۱ ماهه نخست سال ۱۴۰۰ چگونه بوده است؟

شرکت ملی مس در تمام حوزه‌ها از برنامه در نظر گرفته شده سال جاری پیشی گرفته است. عملکرد تولید این شرکت در ۱۱ ماه نخست سال جاری در زمینه استخراج سنگ سولفور به میزان ۴۹ هزار و ۶۲۰ تن بوده که همراه با ۲ درصد رشد از برنامه پیش‌بینی شده بوده است. در زمینه کنسانتره مس یک میلیون و ۱۲۷ هزار و ۸۳۷ تن همراه با ۶ درصد رشد، آند تولیدی ۳۱۹ هزار و ۷۷۸ تن در زمینه استخراج سنگ سولفوری کاتد تولیدی به میزان ۲۵۹ هزار و ۴۹۷ تن، همراه با ۴ درصد رشد و در زمینه تولید معدنی نیز ۲۷۰ هزار و ۱۵۶ تن همراه با ۴ درصد رشد بوده است.

مهمترین رکوردهای شرکت در بخش تولید از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون در چه زمینه‌هایی بوده است؟

در سال ۱۴۰۰ رکوردهای قابل توجهی در زمینه‌های مختلف در شرکت صنایع ملی مس ایران به ثبت رسیده که از آن جمله می‌توان به ثبت رکورد تولید کنسانتره در کارخانه‌های تغلیظ مس سرچشمه به میزان ۶۶۶ هزار و ۴۵۹ تن، کارخانه تغلیظ مس میدوک به میزان ۱۴۲ هزار و ۶۷۸ تن و در کل شرکت به میزان یک میلیون و ۱۲۷ هزار و ۸۳۷ تن به عنوان بالاترین تولید کنسانتره ۱۱ ماهه نخست سال جاری از ابتدای راه‌اندازی

شده است. همچنین ایجاد کارخانه اسید در جهت جلوگیری از انتشار گاز SO₂ و استفاده از آخرین فناوری‌های ذوب برای عدم انتشار گاز CO₂ که هم اکنون به صفر رسیده است. از دیگر اقدامات شرکت در بخش مسئولیت‌های اجتماعی به شمار می‌رود. هزینه‌ای که در راستای مسئولیت‌های اجتماعی در شرکت ملی مس انجام شده، افزون بر ۹۹۸ میلیارد تومان است.

آینده صنعت مس در جهان و ایران را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

ارزیابی‌ها نشان می‌دهد آینده بسیار خوبی برای این صنعت در پیش است، افزایش بهره‌گیری از خودروهای برقی و نیز انرژی‌های تجدیدپذیر باعث افزایش تقاضا خواهد شد.

در رابطه با خودروهای برقی باید عنوان کرد که از نظر میزان مصرف، انواع خودروهای الکتریکی جدید باتوجه به زیرساخت‌های لازم، باتری‌های جدید و سیستم‌های الکتریکی مورد استفاده در آنها، نیاز به مس بیشتری خواهد داشت، به گونه‌ای که مصرف مس در این حوزه در سال ۲۰۲۰ میلادی به حدود ۲۴ میلیون تن و در سال ۲۰۲۵ به حدود ۲۸ میلیون تن خواهد رسید. آمار تولید خودروهای برقی در سال ۲۰۲۱ معادل ۶۱۵ میلیون دستگاه بوده که انتظار می‌رود با بیش از ۴۰۰ مدل تنوع در سال ۲۰۲۴ میلادی، بیش از ۵۰ درصد کل فروش خودروهای سوری و تا سال ۲۰۴۵ حدود ۵۷ درصد از کل بازار خودرو جهان را خودروهای برقی جدید تشکیل دهند.

در رابطه با انرژی‌های تجدیدپذیر نیز باید عنوان کرد در سال ۲۰۱۰ حدود ۱۵۴ هزار تن مس و در سال ۲۰۲۰ حدود ۶۹۰ هزار تن مس در انرژی‌های تجدیدپذیر به انرژی‌های تجدیدپذیر مصرف شده است. در دوره میان مدت تا سال ۲۰۲۶ پیش‌بینی می‌شود که تقاضای نهایی مس در انرژی‌های تجدیدپذیر با نرخ رشد حدود ۱۰ درصدی به بیش از ۱/۸ میلیون تن در سال

برسد. انتظار می‌رود که در چشم‌انداز بلند مدت تا سال ۲۰۳۵ تقاضای مس در انرژی‌های تجدیدپذیر به ۱/۶۲ میلیون تن و تا سال ۲۰۵۰ به ۷/۲ میلیون تن رسد. از سوی دیگر، چین به عنوان مصرف‌کننده ۵۰ درصدی مس دنیا دارای رشد مثبتی است که خود تقویت‌کننده مصرف فلزات است و مصرف ۶/۷ درصدی محقق خواهد کرد. حرکت توسعه‌های پیشران تقویت بهره‌گیری از فلز مس به عنوان فلز پیشرو در جهان است. عنوان مصرف‌کننده ۵۰ درصدی مس دنیا دارای رشد مثبتی خود عامل افزایش قیمت‌هاست. عدم وجود جایگزین مناسب این فلز از عوامل مهم پویایی و توانمندی مس در جهان است.

ارزیابی شما از برگزاری همایش و نمایشگاه چشم‌انداز صنایع فلزات غیر آهنی ایران و فناوری‌های وابسته چیست و چه پیامدهای مثبتی برای این صنایع می‌تواند داشته باشد؟

همایش فلزات غیر آهنی محلی برای تجمیع آرا در رابطه با آخرین دستاوردهای این حوزه است. از سوی دیگر دعوت از صاحب‌نظران و نخبگان این صنایع در جهت ارائه چالش‌ها با موفقیت‌ها و تجارب کاری خود دارای برکت فراوانی است که امید داریم با حضور دولتمردان در جهت هم‌افزایی گام‌هایی برای این صنعت برداشته نشود. در نمایشگاه نیز بدون شک موضوع پویایی‌سازی و نگاه به ساخت داخلی و ارائه توانمندی‌ها از یک سو و ارائه نیازمندی‌ها از سوی دیگر خود دعوتی است برای حضور سازندگان و فعالان داخلی که در جهت همکاری هرچه بیشتر در این زمینه است.

افتتاح شرکت در سال ۱۴۰۱ افزایش درآمدزایی بیش از ۷۰۰ میلیون دلار را در برخواهد داشت.

برنامه‌های شرکت ملی صنایع مس ایران در زمینه اکتشافات معادن مس چگونه بوده و در این راستا چه برنامه‌هایی در دست اقدام دارید؟

افزایش ذخایر مس ایران از رقم ۲۲ میلیون تن مس محتوا در سال ۱۳۹۴ به حدود ۴۴ میلیون تن براساس اکتشافات انجام شده در سالین گذشته و به ویژه سال ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۹ و ۶ ماهه ۱۴۰۰ بوده است. در سال ۱۳۹۸ در منطقه سرچشمه بیش از ۵۲۸ میلیون تن ذخیره مس جدی با عیار ۰/۵ درصد کشف شده است. در سال ۱۳۹۹ حدود یک میلیارد تن ذخایر معدنی شرکت افزایش یافته است. بنابراین در مجموع سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۹ و ۱/۵ میلیارد تن ذخیره مس با عیار ۰/۵ درصد کشف و به ذخایر شرکت افزوده شده است. با ثبت ۲۷۰۰ میلیون تن ذخیره جدید شرکت، مجموع ذخایر کشور ایران به بیش از ۴۴ میلیون تن ذخیره مس محتوا خواهد رسید. هم اکنون کشور ایران دارای رتبه هفتم ذخایر مس دنیاست و باتوجه به کشف ذخایر جدید در مناطق امیدبخش دستیابی به رتبه‌های بالاتر قطعی است که این مهم برنامه‌ریزی شده و در دستور کار شرکت است. حفاری بیش از ۱۱۰ هزار متر در ۱۰ ماهه نخست سال ۱۴۰۰ در پهنه‌های مختلف کشور از شمال غرب و مناطق آذربایجان شرقی تا جنوب خراسان، قزوین، اصفهان، یزد، کرمان و سیستان و بلوچستان انجام شده است که این رقم بیشترین آمار حفاری در ۸ سال اخیر است. برنامه‌ریزی جهت انجام ۱۵۰ هزار متر حفاری تا پایان سال انجام شده و برای سال ۱۴۰۱ نیز این روند با قدرت بیشتری ادامه خواهد یافت.

مهمترین اقدامات شرکت ملی مس در راستای به روز کردن فناوری چه بوده است؟

استفاده از فناوری فلش از سال ۱۳۹۶ به جای کوره‌های قدیمی ریورب علاوه برمسائل بهره‌وری و افزایش چشمگیر آن، عدم بهره‌گیری از سوخت فسیلی، نیاز به تعمیرات کمتر و افزایش ظرفیت تولید به همراه دارد. تلاش برای استفاده از فناوری روز در استخراج از معادن بسا بهره‌گیری از روش‌های IPCC، تأمین دستگاه‌های حفاری جدید برای اکتشافات، به کارگیری کارخانه‌های جدید تغلیظ که فناوری‌های بالاتری از کارخانه‌های قبل دارند، بهره‌برداری از خطوط پالایشگاهی که فناوری بهتری نسبت به کارخانه‌های قبل دارند، از مهمترین موارد به روز کردن فناوری در شرکت است.

مهمترین اقدامات شرکت ملی مس در راستای مسئولیت‌های اجتماعی چگونه بوده است؟

در دو سال اخیر اقدامات مختلفی در راستای مسئولیت‌های اجتماعی از قبیل جاده‌سازی شامل جاده‌های خواجه به ورزقان، باند دوم جاده مانی به پاریز، اجرای باند دوم محور فرسنگجیر، سرچشمه، خاتون‌آباد، احداث جاده کمربندی اهر- مرزعه، اجرای باند دوم محور مانی به شهر بابک، ایجاد و تجهیز اماکن ورزشی و تأمین هزینه‌های ورزشی و احداث سه ورزشگاه در استان کرمان و شروع احداث کمپ ورزشی ورزقان انجام شده است. در راستای کمک‌های بلاعوض، احداث تصفیه‌خانه آب شرب فرسنگجان، هزینه‌های جهادی و امدادی و اقتصاد مقاومتی، هزینه‌های مرتبط با پیشگیری و درمان ویروس کرونا، کمک برای توسعه فضای سبز، ایجاد مراکز بهداشتی برای ساکنین همجوار کارخانه و نیز کمک به دامداران مناطق اطراف، انجام